
 Direzione Territoriale Lazio 

 

 
Aeroporto “Leonardo da Vinci” 
00054 Fiumicino (Roma) 
c.f. 97158180584 
ALA 

tel. +39 06 65953139 
laziofco.apt@enac.gov.it 

operazioni.centro@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

 

ORDINANZA N. 03/2026 
 

“Aeroporto di Fiumicino – Lavori per segnaletica apertura nuovo Polo Bus” 
 

Il DIRIGENTE DELL’ENAC 
Competente per la Direzione Territoriale Lazio 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 250/97 di istituzione dell'Ente Nazionale per l'Aviazione 

Civile; 
 
VISTI  gli artt. 687, 693, 705, 718, del Codice della Navigazione; 
 
VISTI   gli artt. 5, c. 3 e 6, c. 7 del Codice della Strada (D. Lgs. n. 285 del 1992 e ss.mm. 

e ii.); 
 
VISTA  la nota della Società Aeroporti di Roma S.p.A., prot. 0000804 del 15.01.2026 (rif. 

prot. ENAC 007509-A), che, allegata alla presente Ordinanza ne costituisce parte 
integrante, con la quale si chiede alla Direzione Territoriale Lazio, di emettere 
specifica ordinanza per la parzializzazione della carreggiata di Via M. De 
Bernardi, Via A. Ferrarin, Via F. A. di Bella e Piazza Kindu, per la chiusura del 
ramo stradale di Via Caduti dell’Aviazione Civile che collega e permette di 
raggiungere l’autostrada A91 e per la chiusura di Via Arturo dell’Oro (nel tratto 
compreso tra l’A91 e Via G. Macchi) e Via Cayley (viadotto partenze). 

 
 

ORDINA 
 

Art. 1)   Nel periodo compreso tra il 21.01.2026 ed il 31.01.2026, in orario notturno, (dalle 
21.00 alle 07.00), la parzializzazione della carreggiata di Via M. De Bernardi, Via 
A. Ferrarin, Via F. A. di Bella e Piazza Kindu, nel tratto di volta in volta interessato 
dalle lavorazioni, mediante la chiusura della corsia interessata. 

 
Art. 2)   Nel periodo compreso tra il 21.01.2026 ed il 24.01.2026, in orario notturno, (dalle 

22.00 alle 06.00), la chiusura del ramo stradale di Via Caduti dell’Aviazione Civile 
che collega e permette di raggiungere l’autostrada A91. 

 
Art.3)   Nel periodo compreso tra il 21.01.2026 ed il 24.01.2026, in orario notturno, (dalle 

22.00 alle 23.45), la chiusura di Via Arturo dell’Oro (nel tratto compreso tra l’A91 
e Via G. Macchi) e Via Cayley (viadotto partenze), con la chiusura delle rispettive 
carreggiate con istradamento dei veicoli su via M. de Bernardi (viadotto arrivi). 

 
Art. 4) I veicoli eventualmente lasciati in sosta vietata nel periodo di cui ai precedenti 

artt. 1), 2) e 3) verranno forzatamente rimossi. 
 
Art. 5) La Società Aeroporti di Roma provvederà a comunicare il termine dei lavori. 
 
 
 



 

 

 

 

Art. 6) È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente 
Ordinanza. 

 
 
Fiumicino - Aeroporto "Leonardo da Vinci", 16 gennaio 2026  
             

          Il Direttore 

Patrizia Terlizzi 
 

 


		2026-01-19T17:08:18+0100
	Patrizia Terlizzi




